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Information om 
att vara gravrättsinnehavare

Vad innebär det att bli gravrättsinnehavare?

Bara den som är antecknad i gravboken som gravrättsinnehavare
fattar beslut och bestämmer kring gravrätten. Att vara gravrätts-
innehavare medför rättigheter och skyldigheter. Dessa framgår av 
begravningslagen och består bl.a. av följande:

•  Bestämma vilka som ska gravsättas inom gravplatsen.

•  Bestämma gravanordningens utseende och beskaffenhet.*
 
•  Bestämma gravplatsens utsmyckning och ordnande i övrigt.*

•  Få gravrätten förnyad under vissa villkor under förutsättning att 
en anmälan om förnyelse görs innan tiden för gravrätten går ut.

• Återlämna gravplatsen till upplåtaren. 

• Hålla gravplatsen i ordnat och värdigt skick.*

• Iaktta upplåtarens bestämmelser när det gäller gravanordningars 
utseende och beskaffenheter samt gravplatsens utsmyckning 
och ordnande i övrigt.

• Anmäla ny gravrättsinnehavare.

(* = Gäller inte vid begränsad gravrätt. Enligt 7 kap. 8 § begravningslagen får en 
gravrätt upplåtas med begränsningar som avser bestämmande över gravanord-
ningens utseende och beskaffenhet samt gravplatsens utsmyckning och ordnande 
i övrigt. Vid upplåtelse av en begränsad gravrätt ska upplåtaren ha ansvar för att 
gravplatsen hålls i ordnat och värdigt skick.)



Vem får anmäla sig som gravrättsinnehavare?
 

Endast den/de som genom släktskap eller på annat sätt har nära
anknytning till gravrättsinnehavaren eller till dem som är gravsatta
på gravplatsen kan vara gravrättsinhavare. Det finns möjlighet att 
flera personer är gravrättsinhavare, samtliga har då ett ansvar och 
bestämande kring gravplatsen. 

När en anmälan om ny grav mottagits kan dödsboet efter den 
avlidne kontaktas för att höra om den avlidnes dödsbo har några 
synpunkter.  

Om en gravrättsinnehavare avlider
 

När en gravrättsinnehavare avlider ska de efterlevande meddela
kyrkogårdsförvaltningen inom sex månader vem eller vilka som
utsetts till ny gravrättsinnehavare.

Vid adressbyte

Det är viktigt att kyrkogårdsförvaltningen får information om
adressändring och för vilken eller vilka gravplatser den ska gälla.

Sköta graven själv eller få hjälp?

Gravrättsinnehavaren är skyldig att sköta gravplatsen. Om du vill ha 
hjälp med att sköta gravplatsen erbjuder kyrkogårdsförvaltningen 
gravskötsel. Längst bak i denna folder finns prislista samt övrig 
information om skötsel.



Information om 
gravsten / gravvård
Information om 
gravsten / gravvård

Gravsten, kors eller annan gravanordning kallas för gravvård. För att 
beställa en gravvård eller en kompletterande inskription vänder sig 
gravrättsinnehavaren vanligen till ett stenhuggeri eller en gravvårds-
firma. De skickar i sin tur en ansökan till kyrkogårdsförvaltningen 
som kontrollerar att den stämmer överens med de regler som finns. 
Det är sedan gravrättsinnehavaren som ansvarar för gravvården och 
dess beskaffenhet.

• Innan en gravsten/gravanordning kan sättas upp på någon av 

begravningsplatserna inom Alingsås pastorat ska kyrkogårdsför-

valtningen lämna sitt godkännande.

• När ansökan har granskats av kyrkogårdsförvaltningen meddelas 

beslut till sökande stenhuggeri.

• Kyrkogårdsförvaltningen tillhandahåller gravkors som markerar 

gravplatsen tillfälligt. Gravkorset tillhör kyrkogårdsförvaltningen 

och utlånas max 12 mån.

Stensäkerhet:

Kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för hälsa och säkerhet för alla som 
arbetar och vistas på kyrkogården. Det innebär att vi kontinuerligt 
testar alla gravvårdar på kyrkogårdarna. Gravvårdar som inte är 
stabila säkras temporärt och gravrättsinnehavaren informeras.



Förteckning över stenhuggerier:
(i bokstavsordning)

• Lidköpings Stenhuggeri AB  
Idrottsvägen 75    

31 30 Lidköping    

info@lidsten.se    

Tel: 0510-204 27, 219 27

• Petterssons Stenhuggeri AB 
Magnetvägen 16   

461 38 Trollhättan   

info@petterssonsstenhuggeri.com  

Tel: 0520-494 060

• Västsvensk Stengravyr AB  
Tallhagsgatan 3                  

531 40 Lidköping   

vastsvensk.stengravyr@telia.com  

Tel: 0510-606 77 / Mob: 0705-45 92 38

• Kungälvs Stenhuggeri AB  
Teknikergatan 3    

442 90 Kungälv    

n.brandin@kungalvsstenhuggeri.se  

Tel: 0303-102 09 / Mob: 0708-98 22 75

• Nossebro Stenhuggeri AB  
Södra vägen 32    

465 31 Nossebro   

thomas@nossebrostenhuggeri.se  

Tel: 0512-506 36 / Mob: 0706-79 95 58 

(Kontor finns i Alingsås)

• Söders Stenhuggeri AB  
Hedevägen. 49-53   

511 58 Kinna    

info@sodersstenhuggeri.se  

Tel: 0320-140 85 / Mob: 0706-71 40 86 

(Kontor finns i Alingsås)

Regler för gravstenars storlek på Nolby begravningsplats 
och Hemsjö gamla kyrkogård:

Plats:  Kvarter:  Typ av sten:  Höjd: Bredd: Djup:

Nolby  22, 23, 24, 26 Stående / Liggande 90cm 70cm 50cm

Nolby  Alla övriga Natursten  50cm 90cm 50cm

Hemsjö gamla L  Natursten  50cm 90cm 50cm

       (Maximal storlek)



Begravningsverksamhetens 
gravskick i Alingsås pastorat

Minneslund
Ett anonymt gravskick med gemensam utsmyckningsplats. Askan efter den 
avlidne gravsätts eller sprids utan att gravplatsens läge markeras.

Plats: 

Nolby begravningsplats, Stadskyrkogården och Hemsjö gamla kyrkogård.

Pris: 

Gravplatsen ingår i begravningsavgiften och är avgiftsfri.

Ordningsföreskrifter:

• Anhöriga ej äger rätt att närvara vid gravsättning av aska.

• Ej få vetskap om askans placering i minneslunden.

• Blommor efter begravningsgudstjänsten får ej läggas i minneslunden.

• Utsmyckning endast med snittblommor, gravljus samt gravkrans vintertid 
på anvisad plats.

• Gravljus placeras endast i befintlig ljusbärare.

• Gravlyktor och personliga föremål är ej tillåtna.

Det finns olika gravplatstyper såsom kistgravplats, urn-
plats, askgravplats, plats i minneslund och askgravlund.

I följande avsnitt finns information om de olika gravskick-
en, eventuella kostnader samt ordningsföreskrifter.



Urngrav
Ett traditionellt gravskick där gravrättsinnehavaren själv ansvarar för 
gravanordning, skötsel och plantering.

Plats: 

Finns på samtliga begravningsplatser i Alingsås pastorat.

Pris: 

Gravplatsen ingår i begravningsavgiften och är avgiftsfri under en tid av 
25 år. Därefter kan kan gravrätten förnyas mot en avgift.

Ordningsföreskrifter:
• Anhöriga får närvara vid gravsättning.

• Gravbrev med gravrätt som kan förnyas och förlängas.

Kistgrav
Ett traditionellt gravskick där gravrättsinnehavaren själv ansvarar för 
gravanordning, skötsel och plantering.

Plats: 

Nolby begravningsplats, Stadskyrkogården, Landskyrkogården, 
Bälinge kyrkogård, Hemsjö kyrkogård.

Pris: 

Gravplatsen ingår i begravningsavgiften och är avgiftsfri under en tid av 
25 år. Därefter kan kan gravrätten förnyas mot en avgift.

Ordningsföreskrifter:
• Anhöriga får närvara vid gravsättning.

• Gravbrev med gravrätt som kan förnyas och förlängas.



Askgravplats - Höjden
Ett gemensamt gravskick där kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för 
gravanordning, skötsel och plantering.

Plats: 

Nolby begravningsplats - Kvarter 16

Pris:

Skötsel 25 år  4700:-
Graverad skylt  3620:-
Askpåse  360:-
Total:   8680:-
 
Priserna gäller för det år gravsättningen sker. Avgiften debiteras som regel 
dödsboet. Sker en ny gravsättning inom de 25 åren som skötseln är inbeta-
lad för, debiteras de år som gravrätten förlängs.

Storlek: 

Total storlek:  Lägesstorlek:
60 x 160 cm  30 x 30 cm

Ordningsföreskrifter:

• Anhöriga får närvara vid gravsättning.

• Gravbrev med begränsad gravrätt som kan förnyas och förlängas.

• Befintlig sten med graverad skylt. Möjligt med två namn på samma skylt.

• Skötsel 25 år.

• Enskild smyckningsplats. Endast snittblommor, ljuslykta samt   
vinterdekoration vid egen sten.

• Gravsättning i askpåse, urnor ej tillåtna.

• 6 st platser.



Askgravplats Körsbäret
Ett gemensamt gravskick där kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för 
gravanordning, skötsel och plantering.

Plats: 

Nolby begravningsplats - Kvarter K1, K2, K3

Pris:

Skötsel 25 år  4700:-
Graverad skylt  3620:-
Askpåse  360:-
Total:   8680:-
 
Priserna gäller för det år gravsättningen sker. Avgiften debiteras som regel 
dödsboet. Sker en ny gravsättning inom de 25 åren som skötseln är inbeta-
lad för, debiteras de år som gravrätten förlängs.

Storlek: 

Total storlek:  Lägesstorlek:
60 x 30 cm  30 x 30 cm

Ordningsföreskrifter:

• Anhöriga får närvara vid gravsättning.

• Gravbrev med begränsad gravrätt som kan förnyas och förlängas.

• Befintlig sten med graverad skylt. Möjligt med två namn på samma skylt.

• Skötsel 25 år.

• Enskild smyckningsplats. Endast snittblommor, ljuslykta samt   
vinterdekoration vid egen sten.

• Gravsättning i askpåse, urnor ej tillåtna.

• 2 st platser.



Askgravplats - Minnesgård
Ett gemensamt gravskick där kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för 
gravanordning, skötsel och plantering.

Plats: 

Stadskyrkogården, Landskyrkogården, Hemsjö kyrkogård

Pris:

Gravsten  1735:-
Skötsel 25 år  3350:-
Total:   5085:-
 
Priserna gäller för det år gravsättningen sker. Avgiften debiteras som regel 
dödsboet. Sker en ny gravsättning inom de 25 åren som skötseln är inbeta-
lad för, debiteras de år som gravrätten förlängs.

Storlek: 

Total storlek:  Lägesstorlek:
80 x 40 cm  40 x 40 cm

Ordningsföreskrifter:

• Anhöriga får närvara vid gravsättning.

• Gravbrev med begränsad gravrätt som kan förnyas och förlängas.

• Befintlig sten utan gravyr 20x30cm.  Kostnad för inskription tillkommer, 
beställning görs till valfritt stenhuggeri.

• Skötsel 25 år.

• Gemensam smyckningsplats. Endast snittblommor, ljus samt   
vinterdekoration vid anvisad plats. På gravplatsen får ingen   
blomsterrabatt eller annan plantering anordnas. Inga dekorationer,   
t.ex. små stenfigurer får läggas eller limmas på stenen.

• Gravsättning i urna.

• 2 st platser.



Askgravplats - Kvarter M
Ett gemensamt gravskick där kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för 
gravanordning, skötsel och plantering.

Plats: 

Hemsjö gamla kyrkogård

Pris:

Skötsel 25 år  3350:-

 
Priserna gäller för det år gravsättningen sker. Avgiften debiteras som regel 
dödsboet. Sker en ny gravsättning inom de 25 åren som skötseln är inbeta-
lad för, debiteras de år som gravrätten förlängs.

Storlek: 

Total storlek:  Lägesstorlek:
80 x 40 cm  40 x 40 cm

Ordningsföreskrifter:

• Anhöriga får närvara vid gravsättning.

• Gravbrev med begränsad gravrätt som kan förnyas och förlängas.

• Egen sten 20x30cm.  Kostnad för sten samt inskription tillkommer,       
beställning görs till valfritt stenhuggeri.

• Skötsel 25 år.

• Gemensam smyckningsplats. Endast snittblommor, ljus samt   
vinterdekoration vid anvisad plats. På gravplatsen får ingen   
blomsterrabatt eller annan plantering anordnas. Inga dekorationer,   
t.ex. små stenfigurer får läggas eller limmas på stenen.

• Gravsättning i urna.

• 2 st platser.



Askgravlund - Hassellunden
Ett gemensamt gravskick där kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för 
gravanordning, skötsel och plantering. Askan efter den avlidne gravsätts 
utan att gravplatsens läge markeras.

Plats: 

Nolby begravningsplats - Kvarter 15

Pris:

Graverad skylt  3620:-
Askpåse  360:-
Total:   3980:-
 
Priserna gäller för det år gravsättningen sker. Avgiften debiteras som regel 
dödsboet.

Ordningsföreskrifter:

• Anhöriga får närvara vid gravsättning.

• Inget gravbrev, gravrätt kan ej förlängas.

• Gemensam sten med graverad skylt. Möjligt med två namn på samma 
skylt.

• Gemensam smyckningsplats. Endast snittblommor, ljuslykta samt   
vinterdekoration vid anvisad plats.

• Gravsättning i askpåse, urnor ej tillåtna.



Skötsel- & Planteringstaxa 2025

Skötsel av gravplats
Urngrav   665:-
Kistgrav i gräsyta 665:-
Kistgrav, 1-plats 730:-
Kistgrav, 2-plats 960:-
Kistgrav, 3-plats 1110:-
Kistgrav, 4-plats 1310:-
Kistgrav, 5-plats 1355:-
Kistgrav, 6-plats 1470:-

Gräsklippning
Endast gräsklippning 335:-

Vårplantering
7 plantor  220:-
11 plantor  335:-
15 plantor  450:-
21 plantor  605:-

Sommarplantering
7 plantor  300:-
11 plantor  460:-
15 plantor  605:-
21 plantor  845:-

Granristäckning
Urngrav 1-2 plats 160:-
3-plats <  180:-

Vinterkrans
Grav- och urngrav 220:-

Val av växter sker av förvaltningen.
OBS! Plantering av blommor går ej
att beställa utan skötsel.

Årsskötselavtal:

Vid beställning av årsskötselavtal 
skickas faktura ut i början av året. 
Faktura kommer därefter att skick-
as ut som ett erbjudande nästkom-
mande år, så länge som beställaren 
önskar skötsel av gravplatsen.

Långtidsavtal:

Fasttidsavtal kan tecknas på 3 år 
samt avräkningsavtal för längre tid.

Övriga arbeten:

Arbeten som ej ingår i beställd 
skötsel kan utföras mot en timkost-
nad på 420:-.
Minsta debitering är en timme.

Vi åtar oss även tvättning av grav-
stenar, vilket sker i mars och okto-
ber.

Vad ingår i skötsel?
 

• Gravkrattning
• Gräsklippning
• Gödsling
• Jordpåfyllning i planteringsyta
• Kantskärning
• Löv – och skräpkrattning
• Ogräsrensning
• Omgrävning av rabatt
• Vattning
• Vissna snittblommor tas bort
• Lösa utbrunna ljus tas bort
• Ettåriga växter tas bort på hösten



Ordningsregler på kyrkogårdarna

Djur
   

Hund skall hållas kopplad och får inte rastas på kyrkogårdarna. 

Trafik
   

Trafik inom kyrkogårdarna regleras genom lokal trafikföreskrift. 
Gällande trafikregler visas genom uppsatta skyltar. 

Uppförande
   

Kyrkogården är de avlidnas vilorum. Respektera den ro och helgd som 
platsen kräver. Besökare ska uppträda så att begravningsprocessioner eller 
begravningar ej störs.

Smyckning
   

På gravplats får endast blommor och kransar av levande växter nedläggas. 
Gravlyktor får tillfälligt placeras på graven mellan oktober och mars och tas 
bort sommartid på grund av brandrisk. Lösa föremål som t.ex. kransar och 
blommor av plast eller metall samt vaser eller burkar av glas får ej placeras 
på gravplatser. Om så sker, får dessa tas bort av kyrkogårdsförvaltningen. 

Redskap
   

Redskap, vattenkannor och vaser som tillhandahålles genom kyrkogårdsför-
valtningen skall efter användandet placeras på för dem avsedda platser. 

Vårdansvar
   

Gravplats med upplåten gravrätt skall vårdas av gravrättsinnehavaren i 
ordnat och värdigt skick.

Kyrkogården är de bortgångnas viloplats och en plats där 
man tar avsked av sina avlidna anhöriga och vänner. Det är 
också en plats dit man går för att känna närvaron av de  
bortgångna och minnas de stunder man haft tillsammans. 
För att vårda denna plats har vi ordningsregler som är till för 
allas trevnad.



Året på begravningsplatsen

När sätts sommarvattnet på? När planteras vårblommorna? 
Nedan ser du vad som händer på begravningsplatserna vid 
olika tidpunkter.

Vårstädning

 
Vattnet sätts på

Vårplantering

Sommarplantering

Höststädning

Vattnet stängs av

Alla helgons dag

Skötsel

Under mars och april genomför vi vårstädning på 
kyrkogården. Vi tar bort granris, kransar och ljung från 
samtliga gravar som har skötselavtal. Vi uppmanar 
samtliga gravrättsinnehavare att avlägsna ljuslyktor 
som ej används och övrig lös dekoration från gravarna.
 
Omkring mitten av april sätts sommarvattnet på om 
temperaturen tillåter. Vatten är vanligtvis tillgängligt 
mellan april - november, beroende på väder.
 
Under april planterar vi vårblommor för   
gravrättsinnehavare som har beställt det.
 
Under juni planterar vi sommarblommor för 
gravrättsinnehavare som har beställt det.

Under september och oktober genomför vi 
höststädning på kyrkogården. Vi tar bort 
sommarblommor och jordförbättrar samtliga gravar 
som har skötselavtal. I slutet av oktober inleder vi även 
arbetet med smyckning inför allhelgonahelgen för 
gravrättsinnehavare som har beställt det.
 
Omkring mitten av november stängs sommarvattnet 
av. Vatten är vanligtvis tillgängligt mellan april - 
november, beroende på väder.
 
Granris och granriskransar skall vara på plats för de 
kunder som beställt det. Program för allhelgonahelgen 
annonseras separat.

Gravplatser med skötselavtal sköts löpande året runt.



Scanna QR-koden 
ovan och besök 
vår hemsida för 

mer information!

Kontakta oss
Vid frågor om begravning och urnsättning:
Församlingsexpeditionen
Telefon: 0322-66 91 00
E-post: alingsas.forsamlingsexpedition@svenskakyrkan.se

Vid beställning av skötsel eller frågor angående gravplats:
Kyrkogårdsexpeditionen
Telefon: 0322-66 91 50
E-post: alingsas.kyrkogardsexpedition@svenskakyrkan.se 

Församling - och kyrkogårdsexpeditionens telefontider är:
Måndag, tisdag och torsdag mellan 9:30 - 12:00 och 13:30 - 15:00
Övriga tider: Stängt 

Ljusets kapell och Krematoriet
Telefon: 0322-66 91 63 (Telefontid: Vardagar 8.00 - 15.00)
E-post: alingsas.krematorium@svenskakyrkan.se

Stadskyrkogården och Landskyrkogården
Telefon: 0322-66 91 52

Nolby begravningsplats, Bälinge och Ödenäs kyrkogård
Telefon: 0322-66 91 53

Hemsjö kyrkogård
Telefon: 0322-66 91 62

Följ oss på
instagram

@
alingsaskyrkogard

ar

Kyrkogård:      

Kvarter:       

Gravplats:      

Kontaktperson:      

Telefon:       

Notering:      


